INDICAÇÃO Nº 056/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de sinalizar com placas, pinturas e outros meios viáveis, proximidades e a ponte sobre

o Rio Tartaruga situada na Rodovia MT 225, no limite territorial de Feliz Natal e Vera.

JUSTIFICATIVA

A ponte sobre o Rio Tartaruga, situada na Rodovia Estadual que liga os

municípios de Feliz Natal e Vera encontra-se além de bastante danificada, com ausência de sinalização como

placas e a estrada induz o condutor a passar pela ponte antiga causando perigo a vida das pessoas que por ali

passam.

Diante do exposto, sugerimos que em parceria com o município de Vera realize

este serviço que é de fundamental importância para evitar transtornos e prejuízos futuros.

    Sala das sessões, 01 de Setembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP